



PLEC DE CLÀUSULES PARTICULARS I TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ SEGONS ACORD MARC PEL SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE POLIETILÈ PER AL MANTENIMENT DE LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, S.A. (9982AM)

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS PER A L'OBRA DE MILLORA DE LA XARXA EN BAIXA I DIGITALITZACIÓ DEL SISTEMA A CASTELLNOU DE BAGES, RAJADELL, SANT MARTÍ DE TORRUELLA, CASTELLFOLLIT DEL BOIX, MARGANELL, EL PONT DE VIOMARA, CASTELLTALLAT, VALLS DE TORROELLA, SALO, NAVÀS, SANTPEDOR, NAVARCLES, SANT SALVADOR DE GUARDIOLA, SANTA MARIA D'OLÓ, MONISTROL DE CALDERS, SANT FRUITÓS DE BAGES I CALDERS.

EXPEDIENT LICITADOR NÚMERO: CB00005-9982AM

ÍNDEX

1.	OBJECTE DEL CONTRACTE BASAT	2
2.	PRESSUPOST DE LICITACIÓ	2
3.	LLOC I TERMINI DE LLIURAMENT	3
4.	EXECUCIÓ DELS CONTRACTES BASATS	5
5.	INFORMACIÓ RELATIVA A LA LICITACIÓ	5
6.	PRESENTACIÓ D'OFERTES, OBERTURA I VALORACIÓ	5
7.	VALORACIÓ D'OFERTES	6
8.	FORMALITZACIÓ CONTRACTES BASATS	7

ANNEX 1: Model de proposta econòmica

1. OBJECTE DEL CONTRACTE BASAT

Subministrament de materials per a l'obra de millora de la xarxa en baixa i digitalització del sistema a: CASTELLNOU DE BAGES, RAJADELL, SANT MARTÍ DE TORRUELLA, CASTELLFOLLIT DEL BOIX, MARGANELL, EL PONT DE VIOMARA, CASTELLTALLAT, VALLS DE TORROELLA, SALO, NAVÀS, SANTPEDOR, NAVARCLES, SANT SALVADOR DE GUARDIOLA, SANTA MARIA D'OLÓ, MONISTROL DE CALDERS, SANT FRUITÓS DE BAGES I CALDERS

Els materials objecte d'aquest contracte són els següents:

Tipologia de materials:

Canonades i accessoris de polietilè.

Seguiran els preus, especificacions tècniques i característiques, un cop avaluades les propostes presentades per cadascuna i, segons les modificacions acordades prèvies a la formalització amb les empreses adscrites a l'Acord Marc expedient 9982AM.

És material normalitzat, per tant, els licitadors n'haurien de disposar en estoc al seu magatzem i/o fàbrica, permetent que el lliurament es pugui realitzar dins els terminis establerts.

El licitador haurà de contemplar la possibilitat, de retorn i/modificació d'algunes peces. Fins que no s'iniciïn els treballs, no és possible conèixer amb exactitud les característiques de tub i accessoris existents al terreny.

Referència	Descripció	Quantitat	Preu licitació	Import
030-10024	TUB PE-100 DN-50(1-1/2') PN-16 (ROTLLLE)	1.460	2,09 €	3.051,40 €
030-10028	TUB PE-100 DN-63(2') PN-16 (ROTLLLE)	5.723	3,17 €	18.141,91 €
030-10033	TUB PE-100 DN-75 PN-16 (ROTLLLE)	335	5,01 €	1.678,35 €
030-10110	TUB PE-100 DN-75 PN-16 (BARRES DE 6)	1.135	4,24 €	4.812,40 €
030-10034	TUB PE-100 DN-90 PN-16 (ROTLLLE)	585	6,12 €	3.580,20 €
030-10115	TUB PE-100 DN-90 PN-16 (BARRES DE 6)	2.805	6,05 €	16.970,25 €
030-10120	TUB PE-100 DN-110 PN-16 (BARRES DE 6)	2.830	8,77 €	24.819,10 €
030-10125	TUB PE-100 DN-125 PN-16 (BARRES DE 6)	1.945	11,23 €	21.842,35 €
030-10130	TUB PE-100 DN-140 PN-16 (BARRES DE 6)	120	14,05 €	1.686,00 €
030-10135	TUB PE-100 DN-160 PN-16 (BARRES DE 6)	1.315	18,39 €	24.182,85 €
030-10140	TUB PE-100 DN-180 PN-16 (BARRES DE 6)	5	26,72 €	133,60 €
030-10145	TUB PE-100 DN-200 PN16 (BARRES DE 6)	560	29,00 €	16.240,00 €
030-10019	TUB PE-100 DN-40(1-1/4') PN-16	3.000	1,58 €	4.740,00 €
030-10024	TUB PE-100 DN-50(1-1/2') PN-16	3.000	2,09 €	6.270,00 €
				148.148,41 €

L'expressió de la codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes (CPV) és la següent:

44163160-9 Canonades de distribució i els seus accessoris

2. PRESSUPOST DE LICITACIÓ

El pressupost màxim de licitació per a la totalitat dels materials és per import de 148.148,41€ (cent quaranta-vuit mil cent quaranta-vuit euros i quaranta-un cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 31.111,17€ (trenta-un mil cent onze euros i disset cèntims) en concepte d'IVA

al 21%. Total 179.259,58 € (cent setanta-nou mil dos-cents cinquanta-nou euros i cinquanta-vuit cèntims) IVA inclòs.

Aquest és el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació del contracte. Les ofertes que superin aquest import seran desestimades automàticament. El preu ofertat pel licitador és indiscutible, no admetent-se cap prova d'insuficiència i prova implícites totes les despeses directes i indirectes, així com les de càrrega, transport i descàrrega dels materials que es poguessin produir en la gestió del lliurament a les diferents instal·lacions d'Aigües de Manresa, SA.

No s'admetrà cap altre concepte que representi una despesa per a Aigües de Manresa, SA, i s'entén que a les ofertes que presentin els licitadors han inclòs totes les despeses que els representi la realització dels treballs.

3. LLOC I TERMINI DE LLIURAMENT

El material es subministrarà habitualment al magatzem d'Aigües de Manresa, ubicat al Carrer Concòrdia 121-127, 08242 Manresa.

En cas que sigui necessari subministrar-ho directament a obra, s'indicarà a la corresponent comanda.

No obstant, l'adjudicació d'aquest contracte basat estarà subjecta a la condició de que si no es verifica l'encàrrec d'execució dels treballs queda sense efecte la licitació i sense dret a indemnització.

La data màxima de lliurament s'estableix en la següent taula:

MUNICIPI	ACTUACIONS	TIPUS DE MATERIAL	Ø (mm)	LONGITUD (m)	FORMAT	DATA ENTREGA
INSTAL·LACIONS PROVISIONALS		PE	40	1000		27-maig-24
		PE	50	1000		Juny-24 a Maig-2025
		PE	40	2000		
		PE	50	2000		
CASTELLNOU DE BAGES	1	PE	63	450	RULL	27-maig-24
	2	PE	63	65	RULL	
	3	PE	63	95	RULL	
	4	PE	63	525	RULL	
	5	PE	90	725	BARRA	
		PE	110	255	BARRA	
	6	PE	90	230	BARRA	
RAJADELL	7	PE	63	10	RULL	8-jul-24
	1	PE	90	700	BARRA	
	2	PE	90	185	BARRA	
	3	PE	160	45	BARRA	
	4	PE	63	515	RULL	
SANT MARTÍ DE TORRUELLA	5	PE	63	250	RULL	22-jul-24
	1	PE	90	0	TRAM EXECUTAT	
	2	PE	110	125	BARRA	
	3	PE	125	15	BARRA	
		PE	140	120	BARRA	
CASTELLFOLLIT DEL BOIX	2	PE	160	20	BARRA	26-ag-24
		PE	110	900	BARRA	
MARGANELL	1	PE	63	1090	RULL	9-set-24
	2	PE	63	95	RULL	
	3	PE	63	85	RULL	
	4	PE	110	455	BARRA	
	5	PE	63	490	RULL	

MUNICIPI	ACTUACIONS	TIPUS DE MATERIAL	Ø (mm)	LONGITUD (m)	FORMAT	DATA ENTREGA
EL PONT DE VILOMARA	1	PE	63	55	RULL	16-set-24
		PE	90	140	BARRA	
	2	PE	90	695	BARRA	
		PE	160	25	BARRA	
CASTELLTALLAT	3	PE	75	445	BARRA	23-set-24
	1	PE	90	0	TRAM EXECUTAT	
	2	PE	90	0	TRAM EXECUTAT	
VALLS DE TORROELLA	3	PE	50	170	RULL	
	1	PE	110	200	BARRA	
SALO	1	PE	50	1100	RULL	
NAVÀS	1	PE	63	0	TRAM EXECUTAT	18-nov-24
	2	PE	63	15	RULL	
		PE	160	125	BARRA	
	3	PE	160	110	BARRA	
SANTPEDOR	4	PE	125	700	BARRA	2-des-24
	1	PE	160	70	BARRA	
		PE	90	225	BARRA	
	2	PE	63	335	RULL	
		PE	63	95	RULL	
		PE	75	90	BARRA	
NAVARCLES	3	PE	200	560	BARRA	9-des-24
	1	PE	63	0	TRAM EXECUTAT	
	2	PE	63	110	RULL	
	3	PE	75	145	BARRA	
		PE	160	25	BARRA	
	4	PE	63	45	RULL	
	5	PE	75	145	BARRA	
	6	PE	125	170	BARRA	
SANT SALVADOR DE GUARDIOLA	7	PE	50	170	RULL	9-des-24
	1	PE	125	90	BARRA	
	2	PE	63	545	RULL	
		PE	125	295	BARRA	
SANTA MARIA D'OLÓ	3	PE	75	310	BARRA	10-març-25
	2	PE	90	395	RULL	
		PE	63	135	RULL	
MONISTROL DE CALDERS	2	PE	180	5	BARRA	24-març-25
	1	PE	110	110	BARRA	
		PE	63	60	RULL	
	2	PE	63	228	RULL	
		PE	50	10	RULL	
	3	PE	75	145	RULL	
	4	PE	63	95	RULL	
	5	PE	110	230	BARRA	
SANT FRUITÓS DE BAGES	6	PE	160	250	BARRA	24-març-25
	7	PE	110	300	BARRA	
	1	PE	160	80	BARRA	
		PE	90	95	BARRA	
	2	PE	110	45	BARRA	
	3	PE	63	75	RULL	
CALDERS	4	PE	75	190	RULL	5-maig-25
	5	PE	63	120	RULL	
	7	PE	50	10	RULL	
	1	PE	110	210	BARRA	
		PE	160	80	BARRA	
CALDERS	2	PE	90	95	BARRA	5-maig-25
	3	PE	110	45	BARRA	
	4	PE	63	75	RULL	
	5	PE	75	190	RULL	
	7	PE	50	10	RULL	
CALDERS	1	PE	110	210	BARRA	5-maig-25
	2	PE	160	80	BARRA	
	3	PE	90	95	BARRA	
	4	PE	110	45	BARRA	
	5	PE	63	75	RULL	
CALDERS	6	PE	75	190	RULL	5-maig-25
	7	PE	50	10	RULL	
	1	PE	110	210	BARRA	
	2	PE	160	80	BARRA	
	3	PE	90	95	BARRA	
CALDERS	4	PE	110	45	BARRA	5-maig-25
	5	PE	63	75	RULL	
	6	PE	75	190	RULL	
	7	PE	50	10	RULL	
	1	PE	110	210	BARRA	

L'estimació d'entrega serà en diferents comandes. Les quantitats dels articles assenyalades a aquest apartat seran les consumides aproximadament en el període 2024-2025. L'empresa adjudicatària haurà de subministrar d'acord amb les programacions que estableixi Aigües de Manresa. El tècnic responsable d'Aigües de Manresa, s'encarregarà de l'enviament de les comandes. El lliurament del material es realitzarà en la data i lloc que vindrà indicada en la comanda.

4. EXECUCIÓ DELS CONTRACTES BASATS

En tractar-se de materials amb un pressupost d'import estimat superior a 6.000€ (sis mil euros), i d'acord amb allò que s'estableix a la Clàusula 17 del Plecs de Clàusules Particulars que van regir la licitació de l'Acord Marc (9982AM), en quan a l'execució del mateix a través dels contractes basats que es celebrin amb les empreses o entitats adjudicatàries es procedirà de la manera següent:

- Sense licitació: En cas de subministraments habituals per obres o avaries: s'adjudicarà al licitador que presenti millor preu individual o en un conjunt de materials, i mitjançant un document de comanda.
- Amb licitació: En cas de necessitat de realitzar comandes d'import superior a 6.000€, es realitzarà sol·licitud d'oferta als licitadors millor puntuats (com a mínim tres, si adscrits a l'acord marc segons prescripcions i requisits. En aquest supòsit, es tindrà en compte la necessitats temporal del servei i l'import del material. Les ofertes es presentaran per escrit (mitjançant presentació telemàtica a la Plataforma de contractació), per tal de garantir que, el seu contingut sigui confidencial fins al moment fixat per a la seva obertura. Les empreses part de l'acord marc convidades a la licitació, estaran obligades a presentar oferta vàlida a la licitació per a l'adjudicació del contracte basat, en els termes fixats en aquest plec. El contracte s'adjudicarà al licitador que hagi presentat l'oferta més avantatjosa i, sent aquesta la que millor s'ajusti a les necessitats de servei d' Aigües de Manresa, SA.

5. INFORMACIÓ RELATIVA A LA LICITACIÓ

Els licitadors rebran a l'adreça de correu electrònic facilitada a efectes de comunicació, l'enllaç per accedir a la documentació i a la resta d'informació relativa a la licitació del contracte basat.

L'accés a la licitació és exclusiu per a les empreses adscrites a l'Acord Marc.

Podran dirigir per escrit mitjançant la Plataforma de Contractació els dubtes o consultes sobre la licitació, en l'apartat de dubtes i preguntes d'aquest expedient de licitació.

6. PRESENTACIÓ D'OFERTES, OBERTURA I VALORACIÓ

La presentació de les ofertes és realitzarà de manera telemàtica, seguint les instruccions de la Plataforma de Contractació del Sector Públic de la Generalitat.

Caldrà presentin el document que figura a l'Annex 1 i, adjuntar la documentació tècnica dels materials ofertats.

No s'acceptaran proposicions amb posterioritat en aquesta data. Per tal de garantir el compliment dels terminis de presentació, fins el moment de la obertura.

El termini màxim per a la presentació de les ofertes serà fins a les 15:00h del dimecres dia 29 de maig de 2024

L'obertura de les ofertes presentades, valoració es realitzarà el dijous dia 30 de maig de 2024 a les 8.00h.

Per tal de complimentar l'oferta econòmica de l'Annex 1, s'hauran de tenir en compte les següents indicacions:

- Per tal de confeccionar l'oferta econòmica, s'hauran d'emplenar el document, cadascuna de les caselles amb el preu unitari (IVA no inclòs) i el preu total (IVA no inclòs), producte de multiplicar la casella corresponent a les unitats per la casella del preu unitari (IVA exclòs) de cada article.
- Finalment cal emplenar la casella d'import TOTAL (IVA no inclòs), resultant de sumar dels imports totals de cadascun dels articles.
- En el supòsit que es deixi sense emplenar el preu unitari d'algun article, l'oferta quedarà automàticament invalidada.
- En el cas d'errades aritmètiques prevaldrà el preu unitari (IVA exclòs) especificat a l'oferta i es recalcularà correctament l'import total (IVA no inclòs).
- Cal oferir la totalitat d'articles.
- Les empreses licitadores únicament podran oferir les seves propostes segons els pactes i especificacions acordats en la formalització prèvia, homologats en l'Acord marc expedient 9982AM.
- Els imports esmentats s'han d'expressar en euros i cèntims d'euro (només 2 decimals). En el supòsit que algun licitador presenti més decimals, es recalcularà els preus unitaris de l'oferta arrodonint l'import a 2 decimals i a partir d'aquests preus recalcularà els imports totals.
- Les empreses licitadores en cap cas podran superar l'import màxim de licitació establert. .

7. VALORACIÓ D'OFERTES

La valoració de les ofertes es realitzarà en els mateixos termes previstos en l'adjudicació de l'acord marc inicial, pels membres de la Mesa:

Proposta econòmica, que s'avaluarà mitjançant la fórmula següent:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - Om}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

on,

Pv= Puntuació de l'oferta a Valorar

P= Punts criteri econòmic

Om= Oferta Millor

Ov= Oferta a Valorar

IL= Import de Licitació

VP: Valor de ponderació. En aquest cas serà igual a 1

Les ofertes econòmiques considerades seran aquelles que no siguin anormalment baixes o desproporcionades no justificades.

S'adjudicarà el contracte a la millor oferta econòmica, que compleixi amb els requisits tècnics establerts.

8. FORMALITZACIÓ CONTRACTES BASATS

No serà necessària la formalització dels contractes basats, perfeccionant-se amb la seva adjudicació.

Un cop adjudicat el contracte, es farà arribar a l'adjudicatari, un document comanda, referenciant el número d'expedient d'aquest contracte basat.

Igualment, en tot allò no previst en aquest document, ambdues parts queden sotmeses expressament a tota la normativa que li sigui d'aplicació:

- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE. De 26 de febrer de 2014.
- Documents contractuals, plecs de clàusules particulars i de prescripcions tècniques, ofertes presentades i, formalització de l'Acord Marc, que han regit la licitació de l'Acord Marc pel subministrament de canonades i accessoris de polietilè per al manteniment de la xarxa de distribució d'aigua potable, per totes les instal·lacions gestionades per Aigües de Manresa, SA (9982AM)

Manresa,

Esther Costa Alcántara
Directora d'Operacions

ANNEX 1. MODEL DE PROPOSTA ECONÒMICA PER AL CONTRACTE BASAT EN L'ACORD MARC PEL SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE POLIETILÈ PER AL MANTENIMENT DE LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, SA (9982AM)

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS PER A L'OBRA DE MILLORA DE LA XARXA EN BAIXA I DIGITALITZACIÓ DEL SISTEMA A CASTELLNOU DE BAGES, RAJADELL, SANT MARTÍ DE TORRUELLA, CASTELLFOLLIT DEL BOIX, MARGANELL, EL PONT DE VIOMARA, CASTELLTALLAT, VALLS DE TORROELLA, SALO, NAVÀS, SANTPEDOR, NAVARCLES, SANT SALVADOR DE GUARDIOLA, SANTA MARIA D'OLÓ, MONISTROL DE CALDERS, SANT FRUITÓS DE BAGES I CALDERS. (EXP. CB00005-9982AM)

(Nom del/de la signant)....., amb domicili al carrer de de, amb DNI núm. en nom propi/ en nom i representació de l'empresa, amb domicili al carrer núm., amb NIF, segons poders atorgats davant el notari Sr. en data amb núm.; declara/en que, assabentat/s de les condicions i els requisits que s'exigeixen per tal de poder ser adjudicatari del contracte basat en l'acord marc pel subministrament de canonades i accessoris de polietilè per al manteniment de la xarxa de distribució d'aigua potable i d'aigua residual, per totes les instal·lacions gestionades per Aigües de Manresa, SA (9982AM).

Subministrament de materials per a l'obra de millora de la xarxa en baixa i digitalització del sistema a: CASTELLNOU DE BAGES, RAJADELL, SANT MARTÍ DE TORRUELLA, CASTELLFOLLIT DEL BOIX, MARGANELL, EL PONT DE VIOMARA, CASTELLTALLAT, VALLS DE TORROELLA, SALO, NAVÀS, SANTPEDOR, NAVARCLES, SANT SALVADOR DE GUARDIOLA, SANTA MARIA D'OLÓ, MONISTROL DE CALDERS, SANT FRUITÓS DE BAGES I CALDERS (EXP. CB00005-9982AM)

ES COMPROMET:

A prendre al meu càrrec el subministrament de referència, amb estricta subjecció als esmentats requisits i condicions per a les quantitats següents:

Referència	Descripció	Quantitat	Preu unitari IVA NO INCLÒS	Total IVA NO INCLÒS
030-10024	TUB PE-100 DN-50(1-1/2") PN-16 (ROTLLE)	1.460		
030-10028	TUB PE-100 DN-63(2") PN-16 (ROTLLE)	5.723		
030-10033	TUB PE-100 DN-75 PN-16 (ROTLLE)	335		
030-10110	TUB PE-100 DN-75 PN-16 (BARRES DE 6)	1.135		
030-10034	TUB PE-100 DN-90 PN-16 (ROTLLE)	585		
030-10115	TUB PE-100 DN-90 PN-16 (BARRES DE 6)	2.805		
030-10120	TUB PE-100 DN-110 PN-16 (BARRES DE 6)	2.830		
030-10125	TUB PE-100 DN-125 PN-16 (BARRES DE 6)	1.945		
030-10130	TUB PE-100 DN-140 PN-16 (BARRES DE 6)	120		
030-10135	TUB PE-100 DN-160 PN-16 (BARRES DE 6)	1.315		
030-10140	TUB PE-100 DN-180 PN-16 (BARRES DE 6)	5		
030-10145	TUB PE-100 DN-200 PN-16 (BARRES DE 6)	560		
030-10019	TUB PE-100 DN-40(1-1/4") PN-16	3.000		
030-10024	TUB PE-100 DN-50(1-1/2") PN-16	3.000		
No es podrà superar el pressupost de licitació màxim establert de 148.148,41 € (IVA NO INCLÒS)				

L'import corresponent a l'IVA (21%), es farà constar en una partida independent.

*Adjuntar a aquesta oferta les fitxes tècniques dels materials ofertats.

Lloc, data i signatura